资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值

无重大影响（2020年 12月 31日：同）

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市交易的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具

的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021年 6月 30日

上年度末

2020年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 50,535,040.72 93.16 77,241,133.71 90.99

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 50,535,040.72 93.16 77,241,133.71 90.99

注：本基金的投资组合比例为：股票占基金资产的比例为 0%-95%；每个交易日日终在扣除股指期

德邦民裕进取量化精选灵活配置混合 2021 年中期报告

第 48 页 共 68 页

货合约、国债期货合约、股票期权合约需缴纳的交易保证金后，应当保持现金或者到期日在一年

以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%，其中，现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申

购款等。权证、股票期权、股指期货、国债期货及其他金融工具的投资比例依照法律法规或监管

机构的规定执行。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈现线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2021年 6月

30日 ）

上年度末（ 2020年 12月

31 日 ）

沪深 300指数下跌 1% -502,941.13 -820,637.82

沪深 300指数上涨 1% 502,941.13 820,637.82

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

德邦民裕进取量化精选灵活配置混合 2021 年中期报告

第 49 页 共 68 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 50,535,040.72 92.31

 其中：股票 50,535,040.72 92.31

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 3,970,969.29 7.25

8 其他各项资产 236,003.43 0.43

9 合计 54,742,013.44 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 311,049.00 0.57

C 制造业 30,529,914.94 56.28

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
1,307,253.60 2.41

E 建筑业 11,014.44 0.02

F 批发和零售业 407,594.00 0.75

G 交通运输、仓储和邮政业 348,705.00 0.64

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
3,040,352.60 5.60

J 金融业 12,242,869.54 22.57

K 房地产业 1,051,028.00 1.94

L 租赁和商务服务业 524,897.00 0.97

M 科学研究和技术服务业 335,102.60 0.62

德邦民裕进取量化精选灵活配置混合 2021 年中期报告

第 50 页 共 68 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 425,260.00 0.78

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 50,535,040.72 93.16

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 900 1,851,030.00 3.41

2 000568 泸州老窖 4,600 1,085,324.00 2.00

3 601995 中金公司 17,500 1,076,250.00 1.98

4 601318 中国平安 14,900 957,772.00 1.77

5 000651 格力电器 15,500 807,550.00 1.49

6 000333 美的集团 10,800 770,796.00 1.42

7 003816 中国广核 273,200 729,444.00 1.34

8 600276 恒瑞医药 10,084 685,409.48 1.26

9 600036 招商银行 12,400 671,956.00 1.24

10 601169 北京银行 124,100 604,367.00 1.11

11 600110 诺德股份 49,600 604,128.00 1.11

12 000858 五粮液 2,000 595,780.00 1.10

13 002475 立讯精密 12,729 585,534.00 1.08

14 600900 长江电力 27,900 575,856.00 1.06

15 002706 良信股份 25,510 574,995.40 1.06

16 300408 三环集团 13,300 564,186.00 1.04

17 300122 智飞生物 3,000 560,190.00 1.03

18 000100 TCL 科技 71,200 544,680.00 1.00

19 600760 中航沈飞 8,960 540,288.00 1.00

20 002007 华兰生物 14,540 533,327.20 0.98

21 600104 上汽集团 23,900 525,083.00 0.97

22 002602 世纪华通 81,700 524,514.00 0.97

23 600597 光明乳业 36,300 523,083.00 0.96

德邦民裕进取量化精选灵活配置混合 2021 年中期报告

第 51 页 共 68 页

24 300628 亿联网络 6,100 511,180.00 0.94

25 002415 海康威视 7,900 509,550.00 0.94

26 600038 中直股份 9,600 506,304.00 0.93

27 600409 三友化工 49,600 501,456.00 0.92

28 002304 洋河股份 2,400 497,280.00 0.92

29 600030 中信证券 19,900 496,306.00 0.91

30 002241 歌尔股份 11,500 491,510.00 0.91

31 603369 今世缘 8,900 482,024.00 0.89

32 601229 上海银行 58,270 477,814.00 0.88

33 600563 法拉电子 3,000 475,080.00 0.88

34 600887 伊利股份 12,700 467,741.00 0.86

35 002557 洽洽食品 10,800 465,480.00 0.86

36 000661 长春高新 1,200 464,400.00 0.86

37 688036 传音控股 2,200 460,900.00 0.85

38 600109 国金证券 36,300 460,647.00 0.85

39 603288 海天味业 3,564 459,577.80 0.85

40 601238 广汽集团 34,900 451,955.00 0.83

41 600741 华域汽车 17,200 451,844.00 0.83

42 600926 杭州银行 30,500 449,875.00 0.83

43 601012 隆基股份 5,000 444,200.00 0.82

44 601877 正泰电器 13,300 443,954.00 0.82

45 601998 中信银行 85,000 433,500.00 0.80

46 002410 广联达 6,300 429,660.00 0.79

47 300347 泰格医药 2,200 425,260.00 0.78

48 601398 工商银行 81,200 419,804.00 0.77

49 601377 兴业证券 42,200 407,652.00 0.75

50 603156 养元饮品 14,200 405,836.00 0.75

51 601818 光大银行 106,900 404,082.00 0.74

52 601628 中国人寿 11,800 399,902.00 0.74

53 600015 华夏银行 64,500 399,255.00 0.74

54 601788 光大证券 22,200 397,158.00 0.73

55 300896 爱美客 500 394,440.00 0.73

56 300379 东方通 13,580 386,894.20 0.71

57 603501 韦尔股份 1,200 386,400.00 0.71

58 603195 公牛集团 1,900 383,800.00 0.71

59 601988 中国银行 123,500 380,380.00 0.70

60 000066 中国长城 25,600 373,760.00 0.69

61 000725 京东方 A 59,400 370,656.00 0.68

62 300274 阳光电源 3,200 368,192.00 0.68

德邦民裕进取量化精选灵活配置混合 2021 年中期报告

第 52 页 共 68 页

63 600570 恒生电子 3,940 367,405.00 0.68

64 600893 航发动力 6,800 361,692.00 0.67

65 600606 绿地控股 66,000 359,700.00 0.66

66 601066 中信建投 11,300 355,159.00 0.65

67 600000 浦发银行 35,500 355,000.00 0.65

68 601166 兴业银行 17,000 349,350.00 0.64

69 600998 九州通 22,700 348,899.00 0.64

70 600350 山东高速 56,700 348,705.00 0.64

71 601231 环旭电子 20,700 347,967.00 0.64

72 002179 中航光电 4,400 347,688.00 0.64

73 601009 南京银行 33,000 347,160.00 0.64

74 002142 宁波银行 8,900 346,833.00 0.64

75 600383 金地集团 33,800 346,112.00 0.64

76 300529 健帆生物 4,000 345,440.00 0.64

77 000069 华侨城 A 46,400 345,216.00 0.64

78 002242 九阳股份 10,600 344,394.00 0.63

79 000895 双汇发展 10,800 343,440.00 0.63

80 300014 亿纬锂能 3,300 342,969.00 0.63

81 000728 国元证券 43,000 342,710.00 0.63

82 300601 康泰生物 2,300 342,700.00 0.63

83 300059 东方财富 10,424 341,802.96 0.63

84 603259 药明康德 2,140 335,102.60 0.62

85 601888 中国中免 1,100 330,110.00 0.61

86 300750 宁德时代 600 320,880.00 0.59

87 600745 闻泰科技 3,300 319,770.00 0.59

88 601717 郑煤机 27,000 314,010.00 0.58

89 000063 中兴通讯 9,400 312,362.00 0.58

90 601899 紫金矿业 32,100 311,049.00 0.57

91 601633 长城汽车 7,100 309,489.00 0.57

92 601336 新华保险 6,600 303,006.00 0.56

93 000776 广发证券 20,000 302,800.00 0.56

94 002064 华峰化学 21,200 301,040.00 0.55

95 000738 航发控制 14,400 299,952.00 0.55

96 601328 交通银行 60,800 297,920.00 0.55

97 002384 东山精密 13,900 289,676.00 0.53

98 600588 用友网络 8,600 286,036.00 0.53

99 601600 中国铝业 51,300 271,890.00 0.50

100 600845 宝信软件 5,330 271,297.00 0.50

101 000977 浪潮信息 9,500 267,235.00 0.49

德邦民裕进取量化精选灵活配置混合 2021 年中期报告

第 53 页 共 68 页

102 300496 中科创达 1,700 267,002.00 0.49

103 601077 渝农商行 66,400 264,936.00 0.49

104 000708 中信特钢 12,600 262,584.00 0.48

105 002202 金风科技 21,000 255,360.00 0.47

106 600507 方大特钢 37,500 254,250.00 0.47

107 600050 中国联通 58,100 250,992.00 0.46

108 002558 巨人网络 18,500 246,050.00 0.45

109 600309 万华化学 2,100 228,522.00 0.42

110 000723 美锦能源 29,600 223,776.00 0.41

111 600019 宝钢股份 26,900 205,516.00 0.38

112 000703 恒逸石化 17,000 203,150.00 0.37

113 002311 海大集团 2,400 195,840.00 0.36

114 002027 分众传媒 20,700 194,787.00 0.36

115 600690 海尔智家 7,500 194,325.00 0.36

116 000902 新洋丰 12,100 189,123.00 0.35

117 600522 中天科技 17,000 170,000.00 0.31

118 601288 农业银行 56,100 169,983.00 0.31

119 600143 金发科技 8,100 168,966.00 0.31

120 002024 苏宁易购 10,500 58,695.00 0.11

121 688571 杭华股份 4,723 42,554.23 0.08

122 601528 瑞丰银行 1,894 29,489.58 0.05

123 001207 联科科技 631 20,892.41 0.04

124 001208 华菱线缆 1,754 13,558.42 0.02

125 605287 德才股份 349 11,014.44 0.02

126 603171 税友股份 547 10,502.40 0.02

127 605011 杭州热电 220 1,953.60 0.00